
BOTE FÜR TIROL
Stück 37 / 194. Jahrgang / 2013 Herausgegeben und versendet am 11. September 2013

Amtlicher Teil
Nr. 797 Stellenausschreibung, Besetzung der Planstelle
einer Amtsärztin/eines Amtsarztes bei der Abteilung Lan-
dessanitätsdirektion des Amtes der Tiroler Landesregierung
Nr. 798 Stellenausschreibung, Besetzung von Leiterstellen
an öffentlichen allgemeinbildenden Pflichtschulen
Nr. 799 Stellenausschreibung, Besetzung der Leiterstelle
an der Tiroler Fachberufsschule für Wirtschaft und Technik
in Kufstein
Nr. 800 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Facharzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 801 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 802 Stellenausschreibung, Besetzung einer Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
Nr. 803 Verordnung der Landesregierung vom 3. Juli 2013
über Schulversuche zur Erprobung von Schulzeitregelun-
gen an Berufsschulen im Schuljahr 2013/2014
Nr. 804 Verordnung des Landeshauptmannes vom 6. Sep-
tember 2013 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in
der Gemeinde Telfs anlässlich der Veranstaltung „Die Lange
Nacht 2013“ am 13. September 2013
Nr. 805 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Landeck
über die Änderung der Verordnung über Sonderferien an
Volksschulen, Hauptschulen sowie Polytechnischen Schu-
len und der Sonderschule im Bezirk Landeck im Schuljahr
2013/2014

Nr. 806 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesregeirung
über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Nr. 807 Kundmachung über die Ausschreibung der Prüfung
der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und Güter-
kraftverkehr
Nr. 808 Kundmachung betreffend ein Ansuchen um die Be-
willigung zur Errichtung einer ärztlichen Hausapotheke in
Pfunds
Nr. 809 Verlautbarung, Werttarif für Schlachtschweine im
Monat September 2013
Nr. 810 Offenes Verfahren: Lieferung eines Tanklöschfahr-
zeuges für die Freiwillige Feuerwehr Mayrhofen
Nr. 811 Offenes Verfahren: Bautischlerarbeiten, Möbel-
tischlerarbeiten, Bodenlegerarbeiten/Parkett sowie Boden-
legerarbeiten/Linoleum für den Neubau des Kinderbetreu-
ungszentrums VS Absam-Eichat
Nr. 812 Offenes Verfahren: Lieferung einer CNC-Drehma-
schine und eines CNC-Bearbeitungszentrums für die Tiro-
ler Fachberufsschule für Metalltechnik in Innsbruck
Nr. 813 Offenes Verfahren: Anschaffung, Lieferung und
Montage von Labormöbeln sowie Montage von Labormö-
beln aus dem Bestand für die Leopold-Franzens-Universität
Innsbruck
Nr. 814 Offenes Verfahren: Trockenbauarbeiten für den
Neubau der Schwimmbad- und Saunaanlage Fulpmes –
Telfes

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 797 • Amt der Tiroler Landesregierung • OrgP-70-2013/95

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle als Amtsärztin/Amtsarzt

Beim Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Landes-
sanitätsdirektion, ist mit sofortiger Wirksamkeit die Planstelle
einer Amtsärztin/eines Amtsarztes der Modellfunktion Ärztliche
Experten 2, mit einem Beschäftigungsausmaß von 20 Wochen-
stunden zu besetzen. 

Bei einem Beschäftigungsausmaß von 20 Wochenstunden
beträgt das Mindestentgelt E 1.824,– brutto/Monat.

Der Aufgabenbereich umfasst: Der Aufgabenbereich im
öffentlichen Gesundheitsdienst orientiert sich an der kollekti-
ven Gesundheitsvorsorge der Bevölkerung und umfasst Imp-
fungen, Beratungstätigkeit und Interventionsepidemiologie –
Seuchenbekämpfung, medizinisch-fachliche Aufsichtstätigkei-
ten, insbesondere betreffend Einrichtungen nach dem Tiroler
Krankenanstaltengesetz sowie die Ausbildung nichtärztlicher
Gesundheitsberufe. Eine weitere zentrale Aufgabe ist die gut-
achterliche Tätigkeit für die Behörde in (Berufungs-)Verfahren
betreffend Gewerbebetriebe, Fahrtauglichkeit, Rehabilita-
tionsmaßnahmen, Substitution usw., sowie ausgewählte Tä-
tigkeiten im Rahmen des Bedienstetenschutzes und amts-

ärztliche Vertretungstätigkeiten in den Tiroler Gesundheitsäm-
tern.

Von den Bewerbern/Bewerberinnen werden folgende
Voraussetzungen erwartet: 

• abgeschlossenes Medizinstudium und jus practicandi als
Ärztin/Arzt für Allgemeinmedizin,

• Physikatsprüfung (kann nachgeholt werden),
• Interesse für Gesundheitsförderung und Prävention allge-

mein und in speziellen Settings,
• Verständnis für juridische und technische Aspekte,
• Interesse für Verwaltungsarbeit und Management,
• Konfliktlösungskompetenz und Teamfähigkeit,
• klare Ausdrucksweise in Wort und Schrift.
Bewerbungen sind bis spätestens 20. September 2013

beim Amt der Tiroler Landesregierung, Abteilung Organisation
und Personal, Eduard-Wallnöfer-Platz 3, 6020 Innsbruck, unter
der Geschäftszahl OrgP-70-2013/95 einzubringen.

Auskünfte erteilt die Landessanitätsdirektion für Tirol unter
der Tel.-Nr. 0512/508-2660.

Gemäß § 7 des Landes-Gleichbehandlungsgesetzes 2005
werden insbesondere Frauen eingeladen, sich zu bewerben.

Innsbruck, 4. September 2013
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei



Nr. 798 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-2016/1781

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung von Leiterstellen an öffentlichen 

allgemeinbildenden Pflichtschulen
Die Landesregierung schreibt gemäß § 26 Abs. 3 des Lan-

deslehrer-Dienstrechtsgesetzes – LDG 1984 die Leiterstellen
an den nachstehend angeführten öffentlichen allgemeinbil-
denden Pflichtschulen aus:
Bezirk Innsbruck-Land: VS Sistrans
Bezirk Kitzbühel: VS Rosenegg/Fieberbrunn
Bezirk Kufstein: NMS Wörgl I

Die Aufgaben umfassen insbesondere Schulleitung und 
-management, Qualitätsmanagement, Schul- und Unterrichts-
entwicklung, Führung und Personalentwicklung sowie Außen-
beziehungen und Öffnung der Schule.

Von den Bewerberinnen/Bewerbern werden folgende
fachspezifische Kenntnisse und Fähigkeiten erwartet:
• Lehramtsprüfung für die betreffende Schulart,
• pädagogische Kompetenz,
• Organisationstalent,
• Kommunikationsfähigkeit,
• Eignung zur Führung von Mitarbeiterinnen/Mitarbeitern,
• Kooperationsbereitschaft,
• Konfliktfähigkeit,
• Kreativität,
• Fortbildungswille,
• EDV-Kenntnisse und administrative Erfahrungen.

Gemäß § 26a Abs. 2 des Landeslehrer-Dienstrechtsgeset-
zes 1984 sind Ernennungen zu Schulleiterinnen/Schulleitern
zunächst auf einen Zeitraum von vier Jahren wirksam.

Voraussetzung für den Entfall dieser zeitlichen Begrenzung
ist die Bewährung als Schulleiterin/Schulleiter und die erfolg-
reiche Teilnahme am Schulmanagementkurs – Berufsbeglei-
tender Weiterbildungslehrgang.

Die Bewerbungen sind mit dem dafür vorgesehenen Form-
blatt (erhältlich bei den Bezirkshauptmannschaften bzw. beim
Stadtmagistrat) im Dienstweg über die Schulleitung an die Lan-
desregierung zu richten.

Bewerbungen von Frauen sind besonders erwünscht.
Aufgrund der Bestimmung des § 2 Abs. 3 des Landesver-

tragslehrpersonengesetzes 1966 sind auch Bewerbungen von
Landesvertragslehrpersonen zulässig.

Als Ausschreibungstag gilt der 11. September 2013.
Die Bewerbungsfrist endet am 9. Oktober 2013.

Innsbruck, 27. August 2013
Für die Landesregierung: Dr. Gappmaier

Nr. 799 • Amt der Tiroler Landesregierung • IVa-4009/155-2013

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung der Leiterstelle an der Tiroler Fach-

berufsschule für Wirtschaft und Technik Kufstein
Die Landesregierung schreibt nach § 26 Abs. 3 des Lan-

deslehrer-Dienstrechtsgesetzes – LDG 1984 die Leiterstelle
an der Tiroler Fachberufsschule für Wirtschaft und Technik Kuf-
stein zur Besetzung aus.

Von den Bewerberinnen/Bewerbern werden die Lehramts-
prüfung für Berufsschulen und die Fähigkeiten laut Beilage A
(Allgemeines Anforderungsprofil) des Kollegiumsbeschlusses
des Landesschulrates für Tirol vom 8. Juli 1998, Verord-
nungsblatt des Landesschulrates Nr. 93/1998, erwartet.

Nach § 26a Abs. 2 LDG 1984 sind Ernennungen zu Schul-
leiterinnen/Schulleitern zunächst auf einen Zeitraum von vier
Jahren wirksam.

Voraussetzung für den Entfall dieser zeitlichen Begrenzung
ist die Bewährung als Schulleiterin/Schulleiter und die erfolg-
reiche Teilnahme am Schulmanagementkurs – Berufsbeglei-
tender Weiterbildungslehrgang.

Aufgrund der Bestimmung des § 2 Abs. 3 des Landesver-
tragslehrpersonengesetzes 1966 – LVG sind seit 1. Septem-
ber 2002 auch Bewerbungen von Landesvertragslehrerin-
nen/Landesvertragslehrern zulässig.

Bewerbungen von Frauen sind besonders erwünscht.
Die Bewerbungen sind mit dem dafür vorgesehenen Form-

blatt (erhältlich bei der Schulleitung oder im Internet unter
http://www.tirol.gv.at/themen/bildung/bildung/formulare/) im
Dienstweg über die Schulleitung an die Landesregierung zu
richten.

Als Ausschreibungstag gilt der 11. September 2013. Die
Bewerbungsfrist endet am 30. September 2013.

Innsbruck, 5. September 2013
Für die Landesregierung: Dr. Gappmaier

Nr. 800 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin

An der Univ.-Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe gelangt
frühestens ab 4. November 2013, vorerst befristet auf ein Jahr,
eine Stelle als Facharzt/-ärztin mit Schwerpunkt Geburtshilfe/
Fetalmedizin zur Besetzung.

Anforderungen: abgeschlossene Ausbildung zum Fach-
arzt/zur Fachärztin im Fach Frauenheilkunde.

Das monatliche Mindestgehalt beträgt brutto E 3.956,–. Es
erhöht sich aufgrund gesetzlicher Vorschriften gegebenenfalls
durch anrechenbare Vordienstzeiten sowie sonstige mit den
Besonderheiten des Arbeitsplatzes verbundene Bezugs- bzw.
Entlohnungsbestandteile. So kann bei einer Leistung von
durchschnittlich 40 Diensten pro Jahr mit einer mittleren Aus-
lastung ohne zusätzliche Überstunden ein Jahresbruttogehalt
von ca. E 70.000,– erzielt werden. Zusätzlich können noch
Poolgelder anfallen.

Bewerbungen sind bis spätestens 2. Oktober 2013 in der
Personalabteilung II des Landeskrankenhauses – Universi-
tätskliniken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkli-
niken/Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses – Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über
das Internet unter derAdresse http://www.tilak.at in der Rubrik
„jobs“ heruntergeladen oder über unten genannte E-Mail-
Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster-Riha MSc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-
22038, E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00001127; Vakanz: 30020322.
Innsbruck, 3. September 2013

S T Ü C K  3 7 454 M I T T W O C H ,  1 1 .  S E P T E M B E R  2 0 1 3

u0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at
u0069930
http://www.tirol.gv.at/themen/bildung/bildung/formulare/)

http://www.tirol.gv.at/themen/bildung/bildung/formulare/
u0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Nr. 801 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung II

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin (Vertretungsstelle)
An der Univ.-Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe gelangt

frühestens ab 4. November 2013, befristet bis 31. Juli 2015,
eine Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin zur Besetzung.

Das monatliche Mindestgehalt beträgt brutto E 2.638,20.
Es erhöht sich aufgrund gesetzlicher Vorschriften gegebenen-
falls durch anrechenbare Vordienstzeiten sowie sonstige mit
den Besonderheiten des Arbeitsplatzes verbundene Bezugs-
bzw. Entlohnungsbestandteile. So kann bei einer Leistung von
durchschnittlich 40 Diensten pro Jahr mit einer mittleren Aus-
lastung ohne zusätzliche Überstunden ein Jahresbruttogehalt
von ca. E 49.000,– erzielt werden. Zusätzlich können noch
Poolgelder anfallen.

Bewerbungen sind bis spätestens 2. Oktober 2013 in der
Personalabteilung II des Landeskrankenhauses – Universi-
tätskliniken Innsbruck, im Gebäude der Frauen- und Kopfkli-
niken/Erdgeschoss, Anichstraße 35, einzubringen.

Der Bewerbung sind der Bewerbungsbogen des Landes-
krankenhauses – Universitätskliniken Innsbruck, Kopien aller
relevanten Zeugnisse sowie Kopien von Bestätigungen frühe-
rer Dienstgeber beizulegen. Der Bewerbungsbogen kann über
das Internet unter derAdresse http://www.tilak.at in der Rubrik
„jobs“ heruntergeladen oder über unten genannte E-Mail-
Adresse angefordert werden.

Gemäß § 7 des Tiroler Landes-Gleichbehandlungsgeset-
zes 2005 werden qualifizierte Frauen ausdrücklich zur Be-
werbung eingeladen.

Nähere Auskünfte sind erhältlich bei Frau Mag. Gabriele
Forster-Riha MSc., Personalbereichsleiterin, Tel. 050504-
22038, E-Mail: gabriele.forster@tilak.at

Ausschreibungsnummer: 00001128; Vakanz: 30000247.
Innsbruck, 3. September 2013

Nr. 802 • TILAK - Landeskrankenhaus-Universitätskliniken-
Innsbruck • Personalabteilung IVa

S T E L L E N A U S S C H R E I B U N G
Besetzung einer Stelle 

als Ausbildungsarzt/-ärztin
An der Universitätsklinik für Hals-, Nasen- und Ohrenheil-

kunde gelangt ab sofort, befristet auf ein Jahr, eine Stelle als
Ausbildungsarzt/-ärztin für das Sonderfach Hals-, Nasen- und
Ohrenkrankheiten mit einem Beschäftigungsausmaß von
100% (40 Wochenstunden) zur Besetzung.

Erwünscht sind jus practicandi und Erfahrungen in der sta-
tionären Betreuung von chirurgischen Patienten/Patientinnen.

Das monatliche Mindestgehalt beträgt brutto E 2.638,20.
Es erhöht sich aufgrund gesetzlicher Vorschriften gegebenen-
falls durch anrechenbare Vordienstzeiten sowie sonstige mit
den Besonderheiten des Arbeitsplatzes verbundene Bezugs-
bzw. Entlohnungsbestandteile. So kann bei einer Leistung von
durchschnittlich 40 Diensten pro Jahr mit einer mittleren Aus-
lastung ohne zusätzliche Überstunden ein Jahresbruttogehalt
von ca. E 49.000,– erzielt werden. Zusätzlich können noch
Poolgelder anfallen.

Bewerbungen sind bis spätestens 2. Oktober 2013 schriftlich
oder per E-Mail in der Personalabteilung IVa des Landeskran-
kenhauses Universitätskliniken Innsbruck, Verwaltungsgebäude,
1. Stock, unter Angabe der Ausschreibungsnummer 1130 einzu-
bringen (E-Mail: lki.personalabteilung4a@tilak.at).

Ausschreibungsnummer: 00001130; Vakanz: 30008920.
Innsbruck, 6. September 2013

Der Personalbereichsleiter: Mag. (FH) Christian Lindner

Nr. 803 • Amt der Tiroler Landesregierung • Abteilung Bildung

V E R O R D N U N G
der Landesregierung vom 3. Juli 2013 über 

Schulversuche zur Erprobung von Schulzeitregelungen 
an Berufsschulen im Schuljahr 2013/2014

Aufgrund der §§ 70, 71 und 72 des Tiroler Berufsschulor-
ganisationsgesetzes 1994, LGBl. Nr. 90, werden nach Anhö-
ren des Landesschulrates für das Schuljahr 2013/2014 fol-
gende Schulzeitversuche verordnet:

§ 1
An der Tiroler Fachberufsschule für Schönheitsberufe, Inns-

bruck, und der Tiroler Fachberufsschule für Handel und Büro,
Imst (nur an Freitagen), wird die Mittagspause von einer Stunde
auf 50 Minuten, und an den Tiroler Fachberufsschulen für Bau-
technik und Malerei, Absam, sowie Tourismus – Absam wird
die Mittagspause von einer Stunde auf 45 Minuten verkürzt.

§ 2
An der Tiroler Fachberufsschule für Tourismus und Handel,

Landeck, wird die Unterrichtszeit in drei Klassen in allen Lehr-
gängen für die Erteilung des Unterrichts in den Fächern „Öno-
logie, Kreatives Kochen“ sowie „Bewegung und Sport“ bis
20.40 Uhr verlängert.

Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

Nr. 804 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

V E R O R D N U N G
des Landeshauptmannes vom 6. September 2013 

über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der 
Gemeinde Telfs anlässlich der Veranstaltung 

„Die Lange Nacht 2013“ am 13. September 2013
Aufgrund des § 4a Abs. 1 Z. 3 des Öffnungszeitengesetzes

2003, BGBl. I Nr. 48, wird verordnet:

§ 1
Öffnungszeiten

Am 13. September 2013 dürfen in der Gemeinde Telfs an-
lässlich der Veranstaltung „Die Lange Nacht 2013“ die Ver-
kaufsstellen bis 22 Uhr offen gehalten werden.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter
Der Landesamtsdirektor: Liener

M I T T W O C H ,  1 1 .  S E P T E M B E R  2 0 1 3 455 S T Ü C K  3 7

u0069930
lki.personalabteilung4a@tilak.at).

mailto:lki.personalabteilung4a@tilak.at
u0069930
gabriele.forster@tilak.at

mailto:gabriele.forster@tilak.at
u0069930
http://www.tilak.at

http://www.tilak.at


Nr. 805 • Bezirkshauptmannschaft Landeck • LA-SC-1/6-2013

V E R O R D N U N G
der Bezirkshauptmannschaft Landeck 

über die Änderung der Verordnung über Sonder-
ferien an Volksschulen, Hauptschulen sowie Poly-

technischen Schulen sowie der Sonderschule 
im Bezirk Landeck im Schuljahr 2013/2014

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Landeck vom
19. Juni 2013, Zl. LA-SC-1/5-2013, wird in Bezug auf die Volks-
schule Prutz gemäß § 110 Abs. 7 zweiter Satz, in Verbindung
mit § 115 Abs. 2 des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991,
in der derzeit geltenden Fassung, wie folgt geändert:

§ 1
Mit Verordnung der Schulleitung vom 3. September 2013

werden wegen Unbenützbarkeit des Schulgebäudes (Umbau-
arbeiten) der 9. und der 10. September 2013 an der Volks-
schule Prutz für schulfrei erklärt. Der Schulbeginn wird somit
auf den 11. September 2013 festgesetzt. Da die verordnete
Einbringung nicht mehr eingehalten werden kann, finden im
Schuljahr 2013/2014 keine Sonderferien an der Volksschule
Prutz statt.

§ 2
Von der Einbringung der zwei für schulfrei erklärten Tage

wird abgesehen.
§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Landeck, 4. September 2013
Der Bezirkshauptmann: Dr. Maaß

Nr. 806 • Amt der Tiroler Landesregierung • Ib-24562/626-2013

V E R O R D N U N G
des Amtes der Landesregierung 

über die Jugendzulässigkeit von Filmen
Gemäß § 21 des Tiroler Veranstaltungsgesetzes 2003 wird

nach Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundes-
ministerium für Unterricht, Kunst und Kultur die Jugendzuläs-
sigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

uneingeschränkt:
„Die Alpen – Unsere Berge von oben“ (93 Minuten);
„Population Boom“ (91 Minuten);

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Turbo – Kleine Schnecke, großer Traum 3D“ (96 Minuten);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Chroniken der Unterwelt – City of Bones“ (130 Minuten);
„R.I.P.D. 3D“ (95 Minuten);
„White House Down“ (131 Minuten).

Innsbruck, 2. September 2013
Für das Amt der Landesregierung: Kößler

Nr. 807 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIa-370/304

K U N D M A C H U N G
über die Ausschreibung 

der Prüfung der Grundqualifikation 
im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr

Gemäß § 3 der Verordnung des Bundesministers für
Verkehr, Innovation und Technologie über die Grundqualifika-
tion und Weiterbildung der Fahrer bestimmter Fahrzeuge für
den Güter- oder Personenkraftverkehr (Grundqualifikations-

und Weiterbildungsverordnung – Berufskraftfahrer – GWB),
BGBl. II Nr. 139/2008, wird der Termin für die Prüfung der
Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und Güterkraft-
verkehr für die Zeit ab 3. Dezember 2013 festgesetzt.

Ein schriftlicher Antrag auf Zulassung zur jeweiligen Prü-
fung muss bis spätestens 23. Oktober 2013 beim Amt der Tiro-
ler Landesregierung, Sachgebiet Gewerberecht, 6020 Inns-
bruck, Heiliggeiststraße 7–9, eingelangt sein.

Dem Antrag sind anzuschließen: Geburtsurkunde und
Staatsbürgerschaftsnachweis oder Reisepass, bei Nicht-EU-
Bürgern ein gültiger Aufenthaltstitel mit unbeschränktem Zu-
gang zum Arbeitsmarkt, eine Bestätigung der Lenkberechti-
gung, im Fall der Erfüllung der Voraussetzungen für den Ent-
fall von Teilen der Prüfung die zum Nachweis dieser Voraus-
setzungen erforderlichen Belege, allfällige Anträge auf Aus-
stellung von Bescheinigungen sowie die hiefür erforderlichen
Unterlagen.

Antragsformulare bzw. nähere Informationen sind beim Amt
der Tiroler Landesregierung, Sachgebiet Gewerberecht, 6020
Innsbruck, Landhaus 2, 2. Stock, Zimmer 15, Tel. 0512/508-
2417 oder 2412, erhältlich.

Innsbruck, 3. September 2013
Für den Landeshauptmann: Stadlwieser

Nr. 808 • Bezirkshauptmannschaft Landeck • LA-APO/Huber/1-2013

K U N D M A C H U N G
gemäß § 48 des Apothekengesetzes 

betreffend die Haltung einer ärztlichen 
Hausapotheke in Pfunds

Dr. Benjamin Huber, Arzt für Allgemeinmedizin, wohnhaft in
6600 Reutte, Friedrich-Attlmayr-Straße 4, hat bei der Bezirks-
hauptmannschaft Landeck gemäß § 29 Abs. 1 des Apothe-
kengesetzes, RGBl. Nr. 5/1907, zuletzt geändert durch das
Gesetz BGBl. I Nr. 135/2009, um die Bewilligung zur Führung
einer ärztlichen Hausapotheke in der Gemeinde Pfunds mit
dem Berufssitz (Ordinationsstätte) 6542 Pfunds, Stuben 45,
angesucht. Er wird die ärztliche Hausapotheke von Dr. Ekke-
hard Zerlauth übernehmen.

Die Inhaber von öffentlichen Apotheken, die den Bedarf
(vgl. § 29 ApoG) an der beantragten ärztlichen Hausapotheke
als nicht gegeben erachten, haben etwaige Einsprüche gegen
die Errichtung der ärztlichen Hausapotheke in Pfunds inner-
halb von längstens sechs Wochen – vom Tag der Verlautba-
rung im Boten für Tirol an gerechnet – bei der Bezirkshaupt-
mannschaft Landeck geltend zu machen. Einsprüche müssen
innerhalb der zuvor genannten Frist bei der Bezirkshaupt-
mannschaft eingelangt sein; später einlangende Einsprüche
können nicht in Betracht gezogen werden.

Landeck, 4. September 2013
Für den Bezirkshauptmann: Mag. Geiger

Nr. 809 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIIe-30/512

V E R L A U T B A R U N G
Werttarif für Schlachtschweine 

im Monat September 2013
Gemäß § 52 des Tierseuchengesetzes vom 6. August 1909,

RGBl. Nr. 177, in der geltenden Fassung, wird der Werttarif
für die über behördliche Anordnung getöteten oder infolge
einer behördlich angeordneten Impfung verendeten Schlacht-

S T Ü C K  3 7 456 M I T T W O C H ,  1 1 .  S E P T E M B E R  2 0 1 3



schweine für den Monat September 2013 mit E 1,95 pro kg
(Nettopreis) festgesetzt.

Die Festlegung des Werttarifes erfolgte nach Anhören der
Landeslandwirtschaftskammer für Tirol unter Berücksichtigung
des pro kg berechneten durchschnittlichen Marktpreises.

Innsbruck, 2. September 2013
Für den Landeshauptmann: Dr. Kössler

Nr. 810 • Marktgemeinde Mayrhofen

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Lieferung eines Tanklöschfahrzeuges TLF-A 3000/200

für die Freiwillige Feuerwehr Mayrhofen
Öffentlicher Auftraggeber: Marktgemeinde Mayrhofen,

Hauptstraße 409, 6290 Mayrhofen.
Kontaktstelle: GemNova DienstleistungsGmbH, Edith-

Stein-Weg 2/2, 6020 Innsbruck, z. Hd. Mag. Michael Mader. 
E-Mail: m.mader@gemnova.at, Tel. +43/(0)50/4711, Fax +43/
(0)50/47114711.

Ausschreibungs- und allfällige ergänzende Unterlagen
sind erhältlich bei der oben genannten Kontaktstelle.

Kurze Beschreibung des Auftrags oder Beschaffungs-
vorhabens: Gegenstand dieses Vergabeverfahrens ist die Lie-
ferung eines speziell für Feuerwehreinsätze geeigneten Tank-
löschfahrzeuges (TLF-A 3000/200).

Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge (CPV):
Hauptgegenstand – Hauptteil: 34144210.

Schlusstermin für die Anforderung von oder Einsicht-
nahme in die Unterlagen: 18. Oktober 2013, 12 Uhr.

Die Unterlagen sind nicht kostenpflichtig.
Abgabetermin: 25. Oktober 2013, 10 Uhr.
Öffnung der Angebote: 25. Oktober 2013, 12 Uhr.
Ort: Marktgemeindeamt Mayrhofen, Hauptstraße 409, 6290

Mayrhofen.
Bei der Angebotseröffnung dürfen je Bieter bzw. je Bieter-

gemeinschaft zwei Vertreter anwesend sein.
Mayrhofen, 2. September 2013

Nr. 811 • Gemeinde Absam

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  U n t e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Bautischlerarbeiten
(Innentüren und Glastrennwände)

Möbeltischlerarbeiten
Bodenlegerarbeiten Parkett

Bodenlegerarbeiten Linoleum
Auftraggeber: Gemeinde Absam, Dörferstraße 32, 6067

Absam, vertreten durch Bürgermeister Arno Guggenbichler,
Tel. +43/(0)5223/56489-211, Fax DW 1211,
E-Mail: sekretariat@absam.at

Bauvorhaben: Neubau Kinderbetreuungszentrum VS Ab-
sam-Eichat, Karl-Wirtenberger-Weg, 6067 Absam.

Architektur: Architekturwerkstatt din a4 ZT GmbH, Mu-
seumstraße 23, 6020 Innsbruck.

Ausschreibung/ÖBA: Knoflach Ingenieurbüro GmbH,
Hauptstraße 2, 6074 Rinn.

Leistungszeitraum:
Bautischerarbeiten .................. November 2013 bis Mai 2014
Möbeltischerlarbeiten ....................... Mai 2014 bis Juni 2014
Bodenlegerarbeiten Parkett ............ März 2014 bis Mai 2014
Bodenlegerarbeiten Linoleum ......... März 2014 bis Mai 2014

Ausschreibungsunterlagen: Diese können ab 12. Sep-
tember 2013 über die Internetseite www.ausschreibung.at
bezogen werden.

Abgabeunterlagen:Abzugeben ist ein ausgepreistes Leis-
tungsverzeichnis, rechtsverbindlich unterfertigt. Weiters sind
alle geforderten Unterlagen laut Vorbemerkungen dem Ange-
bot beizulegen.

Abgabeort: Gemeinde Absam, Dörferstraße 32, 6067
Absam, Sekretariat, 1. Stock-Süd, z. Hd. Frau Irene Plattner.

Abgabetermin: Freitag, 4. Oktober 2013, bis 11 Uhr.
Angebotseröffnung: Freitag, 4. Oktober 2013, anschlie-

ßend ab 11 Uhr.
Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-

nis und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit
und der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Um-
fang vergleichbare Leistungen bereits erfüllt haben.

Zuschlagsfrist: fünf Monate ab Angebotseröffnung.
Absam, 6. September 2013

Der Bürgermeister: Arno Guggenbichler

Nr. 812 • Tiroler Fachberufsschule für Metalltechnik

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Lieferung einer CNC-Drehmaschine, 
eines CNC-Bearbeitungszentrums und Software

Auftraggeber: Land Tirol.
Ausschreibende/vergebende Stelle: Tiroler Fachberufs-

schule für Metalltechnik, Mandelsbergerstraße 12, 6020 Inns-
bruck.

Nähere Auskünfte: Tiroler Fachberufsschule für Metalltech-
nik, Mandelsbergerstraße 12, 6020 Innsbruck, Direktor Dipl.-
HTL-Ing. Kurt Raich, Tel. +43/(0)512/587180, Fax +43/(0)512/
587180-22, E-Mail: direktion@tfbs-metall.tsn.at

Auftragstyp: Lieferauftrag.
CPV-Code: 42621100-6.
Beschreibung des Auftrags: Lieferung einer CNC-Dreh-

maschine, eines CNC-Bearbeitungszentrums samt Software,
Werkzeug, Werkstatteinrichtung.

Ort der Leistungserbringung: Innsbruck.
Leistungszeitraum: Dezember 2013.
Ergänzende Angaben: Teil- oder Alternativangebote sind

nicht zulässig.
Zuschlagsfrist: zwei Monate.
Die Ausschreibungsunterlagen sind ab 11. September

2013 auf der Website http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen
verfügbar.

Angebotsabgabe: Die Angebote müssen bis spätestens
Donnerstag, den 24. Oktober 2013, 11 Uhr, in einem verschlos-
senen Kuvert, versehen mit dem Kennwort des Vergabever-
fahrens („Angebot CNC-Drehmaschine und CNC-Bearbei-
tungssystem“),bei der Direktion der Tiroler Fachberufsschule für
Metalltechnik, Mandelsbergerstraße 12, 6020 Innsbruck, vor-
liegen. Später einlangende Angebote werden nicht berücksich-
tigt. Die Angebotsöffnung findet im Anschluss in der Direktion
statt. Je Bieter bzw. je Bietergemeinschaft sind zwei Personen
berechtigt, an der Angebotsöffnung teilzunehmen.

M I T T W O C H ,  1 1 .  S E P T E M B E R  2 0 1 3 457 S T Ü C K  3 7

u0069930
m.mader@gemnova.at,

mailto:m.mader@gemnova.at
u0069930
direktion@tfbs-metall.tsn.at

mailto:direktion@tfbs-metall.tsn.at
u0069930
sekretariat@absam.at

mailto:sekretariat@absam.at
u0069930
www.ausschreibung.at

http://www.ausschreibung.at
u0069930
http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen

http://www.tirol.gv.at/ausschreibungen


Die Abgabe von Angeboten auf elektronischem Weg ist nicht
zugelassen.

Die Angebote sind in deutscher Sprache zu verfassen.
Zuständige Vergabekontrollbehörde: Unabhängiger Ver-

waltungssenat in Tirol, Michael-Gaismair-Straße 1, 6020 Inns-
bruck.

Die Absendung der Bekanntmachung an das Amt für amt-
liche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften er-
folgte am 6. September 2013.

Innsbruck, 6. September 2013
BD Dipl.-HTL-Ing. Kurt Raich

Nr. 813 • Leopold-Franzens-Universität Innsbruck

O F F E N E S  V E R FA H R E N
Anschaffung, Lieferung und Montage von Labormöbeln

sowie Montage von Labormöbeln aus dem Bestand
Ausschreibende Stelle: Leopold-Franzens-Universität

Innsbruck, Innrain 52, Referat Ausschreibungs- und Vergabe-
wesen, 6020 Innsbruck.

Auftragsbezeichnung/Gegenstand des Auftrags: An-
schaffung, Lieferung und Montage von Labormöbeln sowie
Montage von Labormöbeln aus dem Bestand des Limnologi-
schen Institutes für das Limnologische Institut der Universität
Innsbruck, Mondseestraße 9, 5130 Mondsee.

CPV-Code: 39180000.
Erfüllungsort: Mondseestraße 9, 5130 Mondsee (AT31).
Auskünfte: Leopold-Franzens-Universität Innsbruck, Orga-

nisationseinheit Gebäude und Infrastruktur, 6020 Innsbruck, 
Josef-Hirn-Straße 5–7, Michael Hofstädter, Tel. +43/(0)512/507-
2153, Fax +43/(0)512507-2808, E-Mail: michael.hofstaedter@
uibk.ac.at, Internet: http://www.uibk.ac.at

Ort der Einreichung: Leopold-Franzens-Universität Inns-
bruck, Innrain 52c, Poststelle, Parterre, 6020 Innsbruck, Herr
Werner Rainalter, Tel. +43/(0)512/507-2030, Fax +43/(0)512/
507-2800, E-Mail: werner.rainalter@uibk.ac.at,
Internet: http://www.uibk.ac.at

Ausschreibungsunterlagen/Teilnahmeanträge: Sponring
engineering, Gewerbepark 3, 6068 Mils, Herr Bmstr. Ing. Ewald
Lang, Tel. +43/(0)5223/204925, Fax +43/(0)5223/204925-31,
E-Mail: info@sponring-engineering.at,
Internet: http://www.sponring-engineering.at

Unterlagen sind erhältlich bis 30. September 2013, 16 Uhr.
Auftragsdauer bzw. Frist für die Durchführung des Auf-

trags: vom 21. Oktober 2013 bis 21. Februar 2014.
Abgabetermin: 1. Oktober 2013, 10 Uhr.
Anbotsöffnung: 1. Oktober 2013, 11 Uhr, in der Leopold-

Franzens-Universität Innsbruck, Josef-Hirn-Straße 5–7, 7. OG,
6020 Innsbruck, Sitzungsraum.

Weitere Informationen: 
1) Das Referat für das Ausschreibungs- und Vergabewesen

ist vom 10. September 2013 bis einschließlich 18. September
2013 unbesetzt; 

bei in diesem Zeitraum auftretenden Fragen bitte den Refe-
renten des Bauvorhabens, Herrn Michael Hofstädter, OE für
Gebäude und Infrastruktur der Universität Innsbruck, Tel. +43/
(0)512/507-2153, E-Mail: michael.hofstaedter@uibk.ac.at bzw.
die Projektleitung, Sponring engineering, Gewerbepark 3, 6068
Mils, Tel. +43/(0)5223/204925, E-Mail: info@sponring-enginee-
ring.at kontaktieren.

2) Eine Besichtigung betreffend die Gegebenheiten am Er-
füllungsort ist durch den Bieter (gemeinsam mit einem der in
den Ausschreibungsunterlagen genannten Vertreter des Auf-
traggebers) während der gegenständlichen  Angebotsfrist zwin-
gend vorgeschrieben.

.L-534781-393.
Innsbruck, 5. September 2013

Nr. 814 • Stubaier Tenniscenter GmbH

O F F E N E S  V E R FA H R E N
i m  O b e r s c h w e l l e n b e r e i c h

Trockenbauarbeiten
für den Neubau der Schwimmbad- 
und Saunaanlage Fulpmes – Telfes

Bauherr: Stubaier Tenniscenter GmbH, 6166 Fulpmes,
Bahnstraße 6.

Planung: Gollwitzer Architekten GmbH, Auenstraße 28, 
D-80469 München, Tel. +49/(89)180062-0.

Projektmanagement: Göttlicher Baumanagement, 6020
Innsbruck, Fürstenweg 42, Tel. 0512/303663-0.

Leistungszeitraum: ca. November 2013 bis Mai 2014.
Bezug der Ausschreibungsunterlagen: Download aus

dem Internet; Anforderung der Ausschreibungsunterlagen per
E-Mail unter vergabe@studioga.de

Beginn der Downloadfrist: 11. September 2013.
Ende der Downloadfrist: 27. September 2013.
Start der Angebotsfrist: Mittwoch, 11. September 2013.
Abgabeort: Gemeindeamt Fulpmes, 6166 Fulpmes, Bahn-

straße 6, 1. OG, Sitzungsraum.
Abgabetermin: Freitag, 27. September 2013, 11 Uhr, Bie-

ter können bei der Angebotseröffnung anwesend sein.
Bewerberkreis: Unternehmen mit entsprechender Befug-

nis und Nachweis der allgemeinen beruflichen Zuverlässigkeit
und der technischen Leistungsfähigkeit, die nach Art und Um-
fang vergleichbare Leistungen bereits erfüllt haben.

Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Ver-
öffentlichung im Amtsblatt der EU: 18. Dezember 2012.

L-Nummer: 519900-3111.
Fulpmes, 2. September 2013

S T Ü C K  3 7 458 M I T T W O C H ,  1 1 .  S E P T E M B E R  2 0 1 3

u0069930
michael.hofstaedter@uibk.ac.at

mailto:michael.hofstaedter@uibk.ac.at
u0069930
info@sponring-engineering.

u0069930
at

mailto:info@sponring-engineering.at
mailto:info@sponring-engineering.at
u0069930
michael.hofstaedter@

u0069930
uibk.ac.at,

u0069930
werner.rainalter@uibk.ac.at,

u0069930
info@sponring-engineering.at,

mailto:michael.hofstaedter@uibk.ac.at
mailto:michael.hofstaedter@uibk.ac.at
mailto:werner.rainalter@uibk.ac.at
mailto:info@sponring-engineering.at
u0069930
vergabe@studioga.de

mailto:vergabe@studioga.de
u0069930
http://www.uibk.ac.at

u0069930
http://www.sponring-engineering.at

u0069930
http://www.uibk.ac.at

http://www.uibk.ac.at
http://www.uibk.ac.at
http://www.sponring-engineering.at




Herausgeber:Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck
Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.
Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-2182 – Fax 0512/508-742185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-2184 – Fax 0512/508-742185 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck           P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030079 W DVR 0059463

u0069930
bote@tirol.gv.at

u0069930
bote@tirol.gv.at

mailto:bote@tirol.gv.at

	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Besetzung einer Stelle als Amtsärztin/Amtsarzt bei der Abteilung Landessanitätsdirektion des Amtes der Tiroler Landesregierung
	Besetzung von Leiterstellen an öffentlichen allgemeinbildenden Pflichtschulen
	Besetzung der Leiterstelle an der Tiroler Fachberufsschule für Wirtschaft und Technik Kufstein
	Besetzung einer Stelle als Facharzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin (Vertretungsstelle) an der Univ.-Klinik Innsbruck
	Besetzung einer Stelle als Ausbildungsarzt/-ärztin an der Univ.-Klinik Innsbruck

	VERORDNUNGEN
	Schulversuche zur Erprobung von Schulzeitregelungen an Berufsschulen im Schuljahr 2013/2014
	Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der Gemeinde Telfs anlässlich der Veranstaltung „Die Lange Nacht 2013“ am 13. September 2013
	Änderung der Verordnung über Sonderferien an Volksschulen, Hauptschulen sowie Polytechnischen Schulen sowie der Sonderschule im Bezirk Landeck im Schuljahr 2013/2014
	Jugendzulässigkeit von Filmen

	KUNDMACHUNGEN
	Ausschreibung der Prüfung der Grundqualifikation im Personenkraftverkehr und Güterkraftverkehr
	Ansuchen betreffend die Haltung einer ärztlichen Hausapotheke in Pfunds

	VERLAUTBARUNG
	Werttarif für Schlachtschweine im Monat September 2013

	OFFENE VERFAHREN
	Lieferung eines Tanklöschfahrzeuges TLF-A 3000/200 für die Freiwillige Feuerwehr Mayrhofen
	Bautischlerarbeiten (Innentüren und Glastrennwände), Möbeltischlerarbeiten, Bodenlegerarbeiten Parkett sowie Bodenlegerarbeiten Linoleum für den Neubau des Kinderbetreuungszentrums VS Absam-Eichat
	Lieferung einer CNC-Drehmaschine, eines CNC-Bearbeitungszentrums und Software für die Tiroler Fachberufsschule für Metalltechnik in Innsbruck
	Anschaffung, Lieferung und Montage von Labormöbeln sowie Montage von Labormöbeln aus dem Bestand für die Leopold-Franzens-Universität in Innsbruck
	Trockenbauarbeiten für den Neubau der Schwimmbad- und Saunaanlage Fulpmes – Telfes


